平成 24 年２月 27 日

各 位

会 社 名  トレイダーズホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 金丸 勲

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 8704）

問合せ先  取締役 新妻 正幸

（TEL  03-4330-4700（代表））

（開示事項の経過）子会社の会社分割（簡易吸収分割）に関するお知らせ

平成 24 年２月３日付で開示しました『子会社における証券取引事業の全部または一部の「事業譲渡」また

は「吸収分割」に関する基本合意書締結のお知らせ』に関しまして、当社子会社のトレイダーズ証券株式会社

（以下「トレイダーズ証券」といいます。）は、平成 24 年２月３日に日産センチュリー証券株式会社(以下「日

産センチュリー証券」といいます。) と締結した基本合意書に基づき、トレイダーズ証券の日経 225 先物取引

事業及びそれに附帯する事業を会社分割（簡易吸収分割）により、日産センチュリー証券に承継する契約を締

結することを、本日開催の取締役会において、決議いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．会社分割の目的

本会社分割は、不採算化していた証券取引事業部門の収益が、今後短期間において回復する見込みはな

いと判断し、当社グループから証券取引事業を切り離すことで損益を改善し、財務状況の回復を図ること

を目的とするものであります。

本会社分割の対象となる事業は、証券取引事業のうち日経 225 先物取引事業及びそれに附帯する事業と

なります。

２．会社分割の要旨

（１）会社分割の日程

事業譲渡または会社分割基本合意書取締役会承認  平成 24 年 ２月 ３日

事業譲渡または会社分割基本合意書締結   平成 24 年 ２月 ３日

会社分割契約取締役会承認     平成 24 年 ２月27日

会社分割契約書締結      平成 24 年 ２月27日

会社分割の効力発生日     平成 24 年 ４月 ２日（予定）

なお、本会社分割は、分割会社のトレイダーズ証券においては会社法第 784 条第３項に規定する簡易

吸収分割、承継会社の日産センチュリー証券においては会社法第 796 条第３項に規定する簡易吸収分

割に該当することから、両社とも株主総会の承認を得ずに行うものです。

（２）会社分割の方式

トレイダーズ証券を分割会社とし、日産センチュリー証券を承継会社とする簡易吸収分割であります。

（３）会社分割に係る割当の内容

本会社分割に際し、日産センチュリー証券は、トレイダーズ証券に対して、分割期日に本会社分割の

対価として 10,000 千円を支払うものとします。

（４）分割会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

（５）会社分割により増減する資本金

本会社分割による資本金の増減はありません。

（６）承継会社が承継する権利義務

日産センチュリー証券は、本会社分割により承継する事業を遂行する上で必要な資産、負債及びその

他の権利義務をトレイダーズ証券から承継します。

（７）債務履行の見込み

効力発生日以降におけるトレイダーズ証券が負担すべき債務については、履行の見込みに問題は無い

ものと判断しております。

３．分割当事会社の概要

   （平成 23 年３月 31 日現在）

    分割会社 承継会社

(1) 商 号 トレイダーズ証券株式会社 日産センチュリー証券株式会社

(2) 所 在 地 東京都港区浜松町１－10－14 東京都中央区日本橋兜町７－６

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 橋本 清志 代表取締役社長 貫 雄彦

金融商品取引業、金融商品取引業者が

営むことが出来る業務及びそれらに付

帯または関連する業務
(4) 事 業 内 容 第一種及び第二種金融商品取引業

商品先物取引業、商品先物取引業者が

営むことが出来る業務及びそれらに付

帯または関連する業務

(5) 資 本 金 の 額 2,195 百万円 1,500 百万円

(6) 設 立 年 月 日 平成 18 年４月 12 日 昭和 23 年１月 13 日

(7) 発 行 済 株 式 数 23,901 株 8,993,484 株

(8) 決 算 期 ３月 31 日 ３月 31 日

(9) 従 業 員 数 81 名 257 名（歩合外務員等 36 名を含む）

(10)
大 株 主 及 び

持 株 比 率

トレイダーズホールディングス株式会社

100.00％

ユニコムグループホールディングス㈱

 89.47％

株式会社損保ジャパン        4.28％

日本トラスティサービス信託銀行株式会社

2.34％

（平成23年６月30日現在）

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。
(11)

当 事 会 社 間 の

関 係 等

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

(12) 近３年間の業績

【トレイダーズ証券（分割会社）】

事業年度 平成 21 年３月期 平成 22 年３月期 平成 23 年３月期

売 上 高 4,566 百万円 3,679 百万円 4,263 百万円

営 業 利 益 △316 百万円 △691 百万円 △676 百万円

経 常 利 益 △305 百万円 △726 百万円 △695 百万円

当 期 純 利 益 △710 百万円 △897 百万円 △774 百万円

総 資 産 27,396 百万円 24,481 百万円 17,386 百万円

純 資 産 3,505 百万円 2,808 百万円 2,424 百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 △35,500 円 30 銭 △44,893 円 25 銭 △37,400 円 26 銭

１ 株 当 た り 年 間 配 当 金 -円 -円 -円

１ 株 当 た り 純 資 産 175,299 円 93 銭 140,411 円 81 銭 101,453 円 52 銭

【日産センチュリー証券（承継会社）】

事業年度 平成 21 年３月期 平成 22 年３月期 平成 23 年３月期

売 上 高 2,746 百万円 2,927 百万円 2,740 百万円

営 業 利 益 △751 百万円 △382 百万円 △505 百万円

経 常 利 益 △624 百万円 △292 百万円 △389 百万円

当 期 純 利 益 △817 百万円 △350 百万円 △279 百万円

総 資 産 19,036 百万円 18,341 百万円 24,537 百万円

純 資 産 6,455 百万円 6,124 百万円 5,832 百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 △90 円 86 銭 △39 円 00 銭 △31 円 11 銭

１ 株 当 た り 年 間 配 当 金 -円 -円 -円

１ 株 当 た り 純 資 産 717 円 87 銭 681 円 14 銭 648 円 57 銭

４．分割する事業部門の概要

（１）分割する部門の事業内容

証券取引事業のうち日経 225 先物取引事業及びそれに附帯する事業

（２）日経 225 先物取引事業の経営成績

営業収益
平成24年３月期

第３四半期連結累計期間

日経 225 先物取引事業  (a) 57,499 千円

連 結 業 績  (b) 2,265,539 千円

比 率 (a/b) 2.5％

（３）分割する資産、負債の項目及び金額

資産 負債

項目 金額 項目 金額

現 金 及 び 預 金 684 千円 受 入 保 証 金 851,470 千円

短 期 差 入 証 拠 金 850,316 千円

未収入金及び未収収益 469 千円

合 計 851,470 千円 合 計 851,470 千円
 (注) 承継する資産、負債については、上記金額に本会社分割効力発生日における実際の増減を加味した上

で確定いたします。また、効力発生日において現金及び預金の額が負の値となる場合は、当該負の値
に相当する金額を、分割会社は承継会社に支払うものとします。

５．分割後の分割会社の状況

本会社分割後の、トレイダーズ証券の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算

期の変更はありません。

６．会計処理の概要

本会社分割に伴い発生する移管費用は、まだ確定しておりませんが、本会社分割の対価として受領する

10,000 千円と相殺した金額を、特別利益または特別損失として計上することを見込んでおります。

７．今後の見通し

本会社分割が、当社及びトレイダーズ証券の業績に与える影響は軽微であります。今後は、外国為替証

拠金取引事業及び外国為替オプション取引事業に経営資源を集中することで、効率的な経営を推進し、

利益を確保してまいります。

以上